e) Sunt tandem qui, quamvis errores respuant, tamen in re historica et scientifica de facto methodum sequantur, quae revera a principiis vel protestanticis, vel idealistis, vel existentialistis, vel freudianis, vel etiam positivisticis omnino profluant.

VI. APTIOR DESIDERATUR DEFINITIO CIRCA COMPETENTIAM ET IUS
ORDINARIORUM LOCORUM RESPECTU RELIGIONUM EXEMPTARUM,
EO SENSU QUO CURA FIDELIUM OMNINO ET SEMPER PENDAT AB
AUCTORITATE EORUMDEM ORDINARIORUM.

Declaratio propositionis

a) Nullo modo agitur de deminutione quavis iuris exemptionis intra septa religiosae familiae. Etenim intra septa Religionis et Domus Religiosae omnino exemptio defendenda est. Per solam hanc exemptionem Religiones namque frui possunt unitate in extensione et rationalitate in multitudine. Praeterea per exemptionem Religiones plene ab unica Apostolica Sede dependent et ita fiunt praeclarissima subsidia romanae disciplinae defendendae, urgendae et promovendae. Sine exemptione Religiones non essent mirabile instrumentum eiusdem Apostolicae Sedis.

b) Tamen haec exemptio debet omnino reduci ad internam cuiusque religiosae familiae ordinationem, hoc est: ea omnia quae extra septa sunt

vel quae quomodocumque respiciunt curam fidelium, Episcopis subditorum, debent sub ductu eorundem Episcoporum reduci, ne sint fideles subducti a disciplina et unitate Ecclesiarum.

c) Praeterea desideratur aptior definitio iuris Ordinariorum locorum circa bonum et ordinem publicum respectu Religiosorum extra septa quomodocumque extantium, ne ipsi possint se gerere extra unitatem disciplinae clericorum et laicorum.

✠ IOSEPHUS Card. SIRI
Archiepiscopus Ianuensis

99

EXC.MI P. D. PACIFICI M. A. PERANTONI
Episcopi Hieracensis-Locrensis (Gerace-Locri)

Prot. N. 1764/6

Locri, 25 augusti 1959

Eminentissime Domine,

Ad epistulam de qua agitur in numero supra descripto, breviter et humiliter aliqua vota, quae in futuro Concilio Oecumenico tractari poterunt, expono.

De doctrina dogmatica

Ut magis ac magis unitas omnium in Christo credentium obtineatur:

1. Clara expositio doctrinae de « mystico corpore Christi » eiusque unitate.
2. Expositio doctrinae de relatione inter ecclesiam et rem publicam. Principia solida et clara (non mens unius vel alterius sociologi aut theologi).
3. In dogmaticis veritatibus exponendis auferre quaestiones mere scholasticas quae respiciunt potius « mentem Medii Aevi » quam dogmata et revelationem.
4. Ab omnibus patribus concilii sollemniter damnare communismarum sectam et doctrinam atheam atque materialisticam.
5. Item: laicismum et existentialismum atheum.
6. Definitio dogmatica « de Mediatione universali B. M. V. ».

De theologia morali

1. Ad minimum reducere « censuras ». Summo Pontifici: Tantum gravissimae. Caeterae — si opus sit — ad singulas regiones conciliares.
2. Doctrina « de requiete festiva ». Pars principalis; auditio missae; instructio et aliquod opus misericordiae. De operibus servilibus (sub gravi?) prohibere tantum opera quae « ordinarie » in diebus ferialibus exsercentur.
3. Problemata moralia ad familiam, ad societatem hodiernam pertinentia.
4. Sacerdotibus apostatis ad eorum reditum et... cum stola prima... explanare viam.
5. De apostatis qui iam civile matrimonium attentarunt et ex iustitia filios alere tenentur (singulis casibus ad statum laicalem legitime et more christianorum reducere etiam quoad coelibatum).
6. De lege ieiunii: tantum in dies cinerum et in mortem Domini.
7. De lege abstinentiae: sub gravi?
8. Principia moralia « ad televisionem, cinematographum, effemeredes et commentaria, choreas modernas, concursus — quos vocant — di bellezza etc. pertinentia.

De disciplina ecclesiastica

1. Parochi sint amovibiles.
2. Vita communitaria cleri. Eam imponere iuvenibus sacerdotibus.
3. Antequam ad sacerdotium diaconi promoveantur saltem per annum in servitium pastorale in melioribus paroeciis mittantur ad experimentum etc.
4. Revisio totalis administrationis ecclesiasticae quoad beneficia et legata.
5. Omnes sacerdotes habeant honestum sustentamentum et omnes partem aequalem reddituum (beneficiorum?) gaudeant.
6. Ab incepto primo cursu theologico obligentur nomen etc. dare institutis ecclesiasticis et providentialibus ad rem publicam pertinentibus (per la pensione nella vecchiaia e per le malattie).
7. Episcopi sacris Congregationibus romanis in minimis ne dependant (ex. gr. binandi, trinandi, ab impedimentis matrimonialibus dispensandi etc.).
8. Visitatores apostolici — pro omnibus dioecesibus — statuuntur. Non tantum pro datis casibus, sed ut ab ipso episcopo edocti sint de actuositate, de necessitatibus, de factionibus politicis et etiam de regione conciliare.

De liturgia

1. Revisio et simplificatio: pontificalis, caeremonialis episcoporum, ritualis (lingua vulgaris in administratione sacramentorum [excepta formula sacramentalis], et in exsequiis mortuorum adhibeatur).

2. A Breviario expungantur omnes fabulae quae ad veritatem vitam sanctorum minime respiciunt.

3. Psalterium ad duas hebdomadas adaptetur.

4. Pars praecipua s. Scripturae detur, parum de sanctis. Singulae provinciae ecclesiasticae suos sanctos celebrent. Tota ecclesia sanctos apostolos, doctores, summos pontifices, et fundatores praecipuorum Ordinum religiosorum celebret.